

متناسب سازی حقوق بازنشستگان با شاغلان دائمی شد

در جلسه دولت، هیأت وزیران با هدف استمرار متناسب سازی حقوق بازنشستگان با شاغلان پس از پایان برنامه ششم توسعه و به منظور برقراری عدالت در نظام پرداخت و رفع دغدغه و بهبود معیشت بازنشستگان و مستمری بگیران، «لایحه دائمی شدن متناسب سازی حقوق بازنشستگان با شاغلان» را به تصویب رساند.

# مفردنامه

سال پانزدهم - شماره ۶۹۲ - چهارشنبه ۱۶ تیر ۱۴۰۰ - ۲۶ ذی القعدة ۱۴۴۲ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

انکاس آینه

## از گذشته پند بگیریم و از قدیس نسازیم

آیتا... سید احمد علم الهدی در خطبه‌های نماز جمعه مشهد که در حرم مطهر حضرت ثامن الحجج برگزار شد در مورد برگزاری سیزدهمین دور انتخابات ریاست جمهوری نکاتی را مطرح کرد که فزاینده‌ای از آن سخنان عینا به شرح زیر نقل می‌گردد: «...نکته دیگری که از بصیرت شما مردم ناشی می‌شود و باید بابت آن از شما تشکر کرد، رای ۶۲ درصدی و حتی در بعضی نقاط بالای ۷۵ درصدی شما مردم به رئیس جمهور منتخب است... در برخی مناطق حدود ۸۰ درصد به آقای رئیسی رای داده‌اند... آقای رئیسی یک طلبه است و سر سفره امام زمان بزرگ شده است و بانگیزه خدمت به ساحت مقدس ولی عصر آمده است و انگیزه خدایی او بر همه انگیزه‌هایش غلبه دارد...» (۱)

هر فرد از جمله سید احمد علم الهدی می‌تواند اعلام آرای ۶۰ تا ۸۰ درصدی ابراهیم رئیسی را به عنوان نظر و برداشت شخصی باز گو کند اما کسی که در جایگاه نماز جمعه خطبه ایراد می‌نماید، براساس آیه شریفه ۷۰ سوره مبارکه احزاب که پروردگار متعال می‌فرماید: «ای کسانی که ایمان آورده‌اید تقوای الهی پیشه کنید و بسخن حق و استوار گوید» و با عنایت به این که خطیب نماز عبادی، سیاسی جمعه باید خود و دیگران را به تقوای الهی دعوت نماید لازم است «قول سدید» یعنی سخنی که مطابق با حقیقت و واقعیت باشد بگوید و مطلبی را برای مخاطبان باز گو نماید که جلو شک و ششبهه را بگیرد و از همه مهمتر به یقین بداند که تقوای زبان سخت ترین نوع تقوا است و در زمینه انتخابات برای مخاطبان آن گونه سخن گوید که هیچ یک از هفت نفر کاندیدایی که مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفته‌اند از نظر مقام و شخصیت بر یکدیگر ارجحیت ندارند، آن که رأی بیشتری آورد قانونا به عنوان رئیس جمهور شناخته می‌شود. براساس معتقدات اسلامی انسانی کرامت بیشتری دارد که برهیزگاری و تقوای وی پیش از دیگری باشد و برابر با تعالیم ارزنده اسلام و بیان فقیه بزرگوار و مفسر عالی مقام مرحوم علامه سید محمد حسین طباطبایی «از نظر جریان قانون دینی و از بین رفتن فاصله‌های طبقاتی در شئون اجتماعی، حاکم و محکوم، امیر و مأمور، رئیس و مرنوس، آزاد و بنده، زن و مرد، غنی و فقیر، کوچک و بزرگ در اسلام دارای یک موقعیت می‌باشند که قانون در حق همگان یکسان اجرا می‌شود و در اسلام قوه مجریه یک طایفه ممتاز در اجتماع نیست بلکه همه افراد اجتماع مشمول این عنوان هستند... در اسلام هیچ گونه برتری جویی و فخر فرشی و بزرگ منشی در بین نیست و تنها تفاوتی که مقتضای قریحه انسانی است و فطرت بشر هم از آن ساکت نیست «تقوی» است، مسئله تقوی هم راجع به خداست ربطی به مردم ندارد...» (۲)

بنابراین امام جمعه مشهد مقدس می‌تواند همانند دیگر ائمه جمعه از شهرندگان به مناسبت شرکت در انتخابات و حضور بای صندوق‌ها از ساعت ۷ صبح روز جمعه تا ساعت ۲۴ بامداد روز شنبه ۲۹ خرداد سیاه‌سازی نماید و از معرفی یکی از نامزدها آن هم بدین صورت که رئیسی سر سفره امام زمان بزرگ شده و این گونه القا نماید که از بین کاندیداهای تنها همین یک نفر نان خور امام زمان (عج) بوده است خودداری کند و بداند بخشی از آن چه در این زمینه نگفته است و عموم مردم این سرزمین در جریان امر قرار گرفته‌اند و سید احمد علم الهدی از باز گو نمودن آن خودداری کرده است به شرح زیر می‌باشد.

«به عنوان نمونه در شهر تهران، بر اساس اعلام رئیسی ستاد انتخابات استان، ۷۴ درصد واجدان شرایط پای صندوق رأی گرفته و در رأی گیری شرکت نکرده‌اند. در استان تهران میزان آرای باطله حدود ۱۲ درصد بوده است. از سوی دیگر در شیراز، مرکز استان فارس، میزان مشارکت شهرندگان از حدود ۳۲ درصد، معادل کمتر از یک سوم واجدان شرایط، فراتر نرفته است. استان پوشش هم ۱۴ درصد آرای باطله داشته که پس از آرای ابراهیم رئیسی در مقام دوم قرار گرفته است... میزان مشارکت در شهر کرج در انتخابات ریاست جمهوری نیز ۴۲ درصد عنوان شده است... میزان بالای آرای باطله در حدود ۱۳ درصد که در تاریخ انتخابات ریاست جمهوری ایران بی سابقه است، باعث توجه کارشناسان شده است و ابراهیم رئیسی گرچه از نظر قانون رئیس جمهور منتخب می‌باشد اما افرادی که حائز شرایط شرکت در انتخابات بوده‌اند به ایشان رأی نداده‌اند...» از همه مهم تر این که آیتا... علم الهدی می‌گوید: «آقای رئیسی یک طلبه است و سر سفره امام زمان بزرگ شده است...» در قانون اساسی و قوانین مصوب جمهوری اسلامی ایران، مسئولان و مقامات، طلبه، روحانی، کارگر، کشاورز، دانشگاهی و کاسب به خاطر شغل و سمت و کار خود مزیتی بر دیگری ندارند. برابر با اعتقاد ما شیعیان پس از پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد مصطفی (ص)، دوازدهمین پیشوای معصوم حضرت حجه بن الحسن امام زمان قائم منظر (عج) آن امیدبخشی است که به بقایش دنیا باقیست.

ادامه در صفحه ۲

## علی مطهری: در جمهوری اسلامی مقام غیر پاسخگو و فوق انتقاد نداریم



ترتیبی اتخاذ فرمایید که بر خورد سختگیرانه با منتقدان و صدور احکام سنگین برای آنها تبدیل به بر خورد منصفانه شود.

نظر خوانندگان آینه یزد را به متن نامه علی مطهری به محسنی اژه‌ای ریاست قوه قضائیه جلب می‌نماید. (عکس: انصاف نیوز)

جماران - علی مطهری در نامه‌ای به محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه نوشت: حل مسئله حصر خانگی آقایان مهندس موسوی و حجت‌الاسلام کروبی و خانم زهرا رهنورد به عهده قوه قضائیه است نه شورای عالی امنیت ملی. شورای عالی امنیت ملی فقط در همان چند ماه آشوب حق تصمیم گیری داشته است، پس از آن قوه قضائیه باید تکلیف را مشخص می‌کرده است؛ یا آزادی آنها و یا تشکیل دادگاه علنی و صدور حکم قضایی. وضعیت فعلی خلاف قانون اساسی و خلاف عدالت است.

متن نامه علی مطهری به حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه بدین

شرح است:

رئیس محترم قوه قضائیه - با اهداء سلام، نظر به انتصاب جناب عالی به ریاست قوه قضائیه، چند نکته را به عرض می‌رسانم:

۱. همان طوری که مستحضر هستید تبصره ۳ ماده ۴۸ قانون آیین دادرسی کیفری که متهمان سیاسی و امنیتی را در انتخاب وکیل، محدود به چند مورد و توفیق رئیس قوه قضائیه کرده است موجب تبعیض و ظلم به این گونه متهمان شده است. دو رئیس قوه سابق بر نادرستی آن تأکید کردند اما اقدامی برای اصلاح آن انجام ندادند و تقصیر را به گردن مجلس انداختند. نظر به این که مجلس فعلی بعید است که وارد مقوله حقوق ملت شود و به حذف این تبصره مبادرت ورزد، مستدعی است نسبت به ارسال لایحه‌ای در این خصوص به مجلس از طریق دولت، اقدام عاجل

به عمل آورید.

۲. آقای رئیسی مقدمات اجرای قانون جرم سیاسی را فراهم کردند ولی نظر به این که نهادهای اطلاعاتی و امنیتی چندان از اجرای این قانون و حضور هیئت منصفه در دادگاه خشنود نیستند و معمولاً متهمان سیاسی را متهمان امنیتی می‌نامند، اجرای آن نیاز به اراده و مقاومت دارد تا حقوق منتقدان و حتی مخالفان نظام ضایع نشود.

۳. ترتیبی اتخاذ فرمایید که برخورد سختگیرانه با منتقدان و صدور احکام سنگین برای آنها تبدیل به برخورد منصفانه شود. اولاً انتقاد از یک مقام کشوری به معنی توهین به او محسوب نشود. ثانیاً میزان تأثیر آن عمل در جامعه، برای صدور حکم مورد توجه واقع شود و احکام با هدف ایجاد رعب صادر نشود.

ادامه در صفحه ۲

گزیده مطالب این شماره:

۱. برجام باید اجرا شود و جایگزین بهتری وجود ندارد

۲. شهید حسن دانش متخلق به اخلاق قرآنی بود

۳. اعتراف کیهان به قتل مجید شریف

۴. مشکلات داخلی قوه قضائیه اصلاح شود

۵. رویای برزخی زبان دراز «زبان دراز»

### محکومیت حسین کروبی به یکسال حبس

محمد جلیلیان وکیل دادگستری و وکیل آقای محمدحسین کروبی گفت: پس از نامه جناب آقای مهدی کروبی در پی سقوط هواپیمای اوکراینی، موکلم محمدحسین کروبی را به اتهام اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت و فعالیت تبلیغی علیه نظام دستگیر و پس از ۳۳ روز بازداشت موقت و سپس تبدیل تأمین صادره، آزاد و در فرآیند رسیدگی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب توسط قاضی افشاری به یکسال سسال حبس تعزیری و جزای نقدی محکوم گردید. وی افزود: این چهارمین محکومیت موکلم پس از سال ۱۳۸۸ است.

### مؤسسه خیریه حضرت مجتبی حامیم

به خواست ایزدمنان و با تأییدات حضرات معصومین صلوات... علیهم اجمعین به منظور گره‌گشایی از کار مردم وسیعی در رفع پیچیدگی‌ها و آلام هم‌نوعان عزیز و ارجمند، مدیران و اعضای هیات‌مدیره مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع) علاوه بر انجام وظیفه در اداره امور شرکت‌های فرهنگیان یزد، و ادامه فعالیت در آن زمینه‌ها توفیق یافته‌اند سازمان خیریه مردم نهاد به نام «مؤسسه خیریه حضرت مجتبی حامیم» به شماره ثبت ۲۰۲۲ تأسیس نمایند تا به یاری هم‌شهریان محترم در حد وسع و توان در انجام امور خیر بکوشند و خیرمندان و کارگشایان و نیک‌اندیشان و دلسوزان و پناه‌دهندگان و مسئولیت‌پذیران و همه آنها که دستی در کار خیر دارند را به مشارکت بطلبند و اقدامات خداپسندانه‌ای به مرحله اجرا و عمل در آورند. مهمترین اهداف این مؤسسه خیریه عبارت است از: ۱- مساعدت و کمک به درمان خانواده‌های کم‌درآمد فرهنگی اعم از شاغل و بازنشسته و مستمری‌بگیر. ۲- پرداخت دیه زندانیان جرایم غیر عمد از خانواده دانش‌آموزان. ۳- پرداخت هزینه‌های تحصیلی و تحقیقی دانش‌آموزان و دانشجویان مستعد و نیازمند. ۴- مساعدت در ایجاد مؤسسات فرهنگی و آموزشی. ۵- پرداخت شهرییه و کمک هزینه تحصیلی به دانش‌آموزان و دانشجویان غیربرخوردار و سایر کمک‌های ضروری در حوادث و بحران‌های اجتماعی عنداللزوم.

اینها رئوس مساعدت‌ها و سرفصل اقدامات خداپسندانه‌ای است که این مؤسسه خیریه که به یاری پروردگار تاکنون توانسته است با همت عالی مردان و زنان نیکوخصال و یاری و همگامی و همراهی خیرخواهان به منصف ظهور و بروز برساند.

علاقه‌مندان می‌توانند در صورت تمایل با واریز هر مبلغی که بخواهند به شماره کارت ۶۲۷۴۱۲۱۹۴۰۰۵۶۹۸۹ یا شماره حساب ۰۱۱۲۹۰۲۶۵۱۰۰۹ بانک صادرات صفائیه شعبه ابوذرا یاری‌رسانان این مؤسسه خیریه باشند.



### برخی از جانبازان کولبری می‌کنند

آرمان ملی: رئیس انجمن حمایت از مصدومان شیمیایی سردشت، اعلام

### درگیری خونین دو پزشک متخصص

رئیس نظام پزشکی نیشابور از درگیری خونین و مرگبار دو پزشک متخصص در این شهرستان خبر داد و گفت: در این درگیری یکی از پزشکان مجروح

### ۱۰۰ میلیون تومان ورودی قمارخانه تهران

باشگاه خبرنگاران: رئیس پلیس امنیت اخلاقی پایتخت گفت: گردانندگان اصلی بزرگترین قمارخانه شمال تهران دستگیر شدند. سرهنگ حاج احمد میرزایی افزود: با تلاش چند ماهه پلیس امنیت اخلاقی و انجام تحقیقات میدانی، پس از اخذ مجوزهای قضایی عملیات دستگیری این

### در حوزه زنان ناموفق بودیم

فارس: عضو شورای شهر تهران گفت: برای زنان تلاش‌های زیادی کردیم، اما کافی نبود و بهتر بود یک درصدی از بودجه را جهت حمایت از کارآفرینی زنان اختصاص دهیم. زهرا نژادبهرام اظهار کرد: اگر همکاران در دوره بعد به این موضوع توجه کنند قطعاً اتفاق مبارکی خواهد افتاد. وی در پاسخ به

ادامه در صفحه ۲

## انعکاس آیینہ از گذشته پند بگیریم و از ابراهیم رئیسی قدیس نسازیم

و از برکتش بندگان روزی یافته‌اند و به وجودش زمین و آسمان استوار گشته است و خدا به وسیله آن حضرت زمین را از عدل و داد پر می کند پس از آن که از ستم و بیباد پر شده باشد.

معرفی کردن کاندیدای روحانی به عنوان تربیت شده سر سفره امام زمان نباید به طریقی اعلام گردد که از دیگر کاندیداها بر تر است. باعنایت به این که در سال های اولیه انقلاب امام خمینی(ره) موافق با کاندیداشدن روحانیون نیزنبوده‌اند که با درج خاطرات ۱۸شهریورماه ۱۳۶۰مرحوم آیت...هاشمی رفسنجانی نظر خوانندگان را به این نکته جلب می نماید چگونه بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران پذیرفتند روحانیون هم کاندیدای ریاست جمهوری شوند. «...سومین انتخابات ریاست جمهوری برگزار می‌شد. برای اولین‌بار بود که روحانیون نیز کاندیدای ریاست جمهوری می‌شدند. هاشمی‌رفسنجانی در خاطرات ۱۸شهریور درباره نحوه جلب نظر امام خمینی(ره) به کاندیداتوری روحانیون در انتخابات ریاست جمهوری می‌نویسد: قرار شد با امام مذاکره کنیم که بپذیرند رئیس‌جمهور روحانی بتواند باشد. اکثر دوستان با نظر امام موافق نیستند و می‌گویند رئیس‌جمهور روحانی باشد بهتر است. با احمد آقا صحبت کردم که با امام صحبت کنند... هاشمی در خاطرات روز بعد نیز می‌نویسد: برای ساعت ۱۱ با آقای (آیتا...) خامنه‌ای و احمدآقا در دفتر امام به خاطر بحث در موضوع ریاست جمهوری آینده‌قرار گذاشته بودیم.احمد آقااطلاع داد که امام به طور اصولی با روحانی بودن موافقت کرده‌اند. همراه آقایان (آیتا...) خامنه‌ای، خزعلی، شاه‌آبادی و احمدآقا به حضور امام رفتیم.قبل از ما هم آقای (موسوی) اردبیلی رفته بودند و همین مطلب را مطرح کرده بودند. امام صریحا موافقت کردند ولی گفتند چون اضطرار است و افراد دیگر که مطرحند رای طبیعی ندارند می‌پذیرند.»(۳)

هنگام روی کار آمدن دولت نهم عدما‌ی از اتمه جمعه و عالمان و گویندگان برای احمدی‌نژاد تقدس قائل شدند، نامه احمدی‌نژاد به پوش را از الهامات الهی دانستند و آن را آبروی مملکت و اسلام قلمداد کردند، داستان هاله نور و ادعاهای احمدی‌نژاد و ماجرای خواب‌هایی که برای وی دیده بودند و می‌گفتند در بعضی از نشست‌هایشان صندلی به اصطلاح خالی می‌گذاشتند، مگر سر نقل می‌کردند و بعد دیدیم و دیدند که خود و یارانش چه بر سر این کشور آوردند که این نکته می‌تواند درس عبرتی باشد تا برای سیدابراهیم رئیسی قداست خاصی قائل نباشیم و به این موضوع توجه نداشته باشیم که آیتا... هاشمی رفسنجانی در این زمینه به رفتار بعضی از روحانیون نقد داشت که طی سال‌هایی از احمدی‌نژاد حمایت کردند و زمینه رشد او را به وجود آوردند و اشاره می‌کند که روحانیت انصافا مقصرند در معرفی احمدی‌نژاد و حمایت از او که هنوز هم خیلی‌هایشان دست بر نداشته‌اند. بخشی از خاطره آیتا... ری شهری در این باره درج می‌گردد. «...روز دهم ذیحجه اطلاع داده شد که آقای احمدی‌نژاد قصد دارد شب به جادر بعثه در منا بیاید و در آنجا سخنرانی نیز داشته باشد... خلاصه صحبت ایشان آن بود که در حال حاضر، امام زمان(عج) جهان را اداره می‌کند و هدایت شخص ایشان هم با خود امام‌زمان(عج) است. ضمنا با اشاره به سخنرانی چندی پیش خود در دانشگاه کلمبیا امریکا، آن سخنرانی را نیز با هدایت امام‌زمان(عج) دانست و همچنین بر این نکته تأکید ورزید که قضایای هسته‌ای را هم آن حضرت هدایت می‌کند. آقای احمدی‌نژاد در ادامه سخنرانی خود مدعی شد سایر مسلمانان ایمان واقعی ندارند و حج‌شان هم حج نیست که با توجه به حضور برخی علمای اهل تسنن در بعثه، این مطلب باز تاب خوبی نداشت. مطالب ایشان به‌گونه‌ای بود که توصیه کردم نوار آن به ایران منتقل نشود، چراکه به نظرم رسید نه برای نظام جمهوری اسلامی ایران خوب است و نه برای اهل ایشان، ولی بعدا دیدم که مسئولان دفتر رئیس‌جمهور، قسمت‌اول صحبت‌های ایشان را به ایران منتقل کرده‌اند و این سخنان در رسانه‌ها نیز تحت عنوان «مدیریت جهان با امام زمان است»، انعکاس یافته است.»(۴) بدیهی است که همین بزرگ‌نمایی‌ها در خودشیفتگی احمدی‌نژاد مؤثر بود. درخواست نویسنده این ستور این است که همه علاقه‌مندان به نظام جمهوری اسلامی ایران در برابر «قدیس‌سازی و مقدس‌بازی» سکوت نکنند و مضرات این روش و اثرات سوایی که از خود باقی می‌گذارد را بازگو نمایند تا افرادی چون حسن شجاعی نماینده مجلس از بازگو نمودن و نقل خوابی که دیده‌اند خودداری کنند و دست از عوام فریبی و شیوه‌های پوپولیستی بردارند و مستمسکی به دست دیگران ندهند و خطیبانی چون آیتا... علم‌الهدی نیز ضمن احترامی که برای ایشان قائل می‌باشیم نیز بدانند. مناسب‌ترین روش در همراهی و همگامی با رئیس‌جمهور منتخب این است که عموم شهروندان موفقیت دولت سیزدهم را از هر جهت خواستار و امیدوار باشند که بتوانند یکبارگی و تورم کم‌رشدکن و سرسام‌آور و آثار مخرب تحریم‌های ظالمانه را کاهش دهد، بسا عوامل ایجاد آسیب‌های فزاینده اجتماعی مبارزه نماید، به وضع دردناک معنادان و خانواده‌های زندانبان سروسامان دهد، مضللات زنان بدسرپرست را حل کند، با راهکارهای اصولی و تأمین خواسته‌های به حق افراد جلوی مهاجرت‌ها را بگیرد، در به نتیجه رساندن ر احیای برجام کوشش نماید، با روش‌های علمی و اصولی راه‌ایی برای جبران کسری بودجه پیدا کند و به اصطلاح به تغییرات اتبوسمی مدیران روی نیلور، دست آن عده از افرادی را که هنوز در سازمان‌ها و نهادهای و شرکت‌های دولتی به دنبال دریافت حقوق‌های نجومی هستند کوتاه کند، در یافتی بسیاری از حقوق‌بگیران اعم از کارگر و کارمندا را تعدیل نماید، رانت‌خواران و زراندوزان و حیف و میل‌کنندگان بیت‌المال را به دست قانون بسپارد، در به کارگیری مدیران توانمند و کار آمد اقدام و از روش‌های تبلیغاتی که جز صرف وقت و بودجه چیزی عاید مردم نمی‌گردد خودداری کند، به‌موضوع کمبود داروهای مورد نیاز بسیاری از بیماران که با مشکلات فراوان دست و پنجه نرم می‌کنند و وضعیت اسفبار و آکسینه کردن مردم سر و سامان بخشد، زمینه‌های لازم را برای تصویب FATF فراهم نماید، آتش‌زدندگان پرچم‌سفارت بعضی از کشورها و آنان که در مراسم ملی و میهنی علیه مقامات اجرایی شعار می‌دهند را سر جرای خود بنشانند، اختلافات و تبعیضات موجود را کم کند، حاکمان و کارگزاران و مسئولان بویژه اعضای دولت به سادزه‌یستی روی بیاورند، قدرشناس کارها و اقدامات مثبت دولت یازدهم و دوازدهم باشند و در یک کلام اعتماد از دست رفته مردم را بر گردانند که اینها و نظایر آن به مراتب از این که بخواهند با اظهاراتی از سیدابراهیم رئیسی قدیس بسازند به صلاح و صواب‌نزدیکتر است ان‌شاءالله.

**مدیرمسئول**
پی‌نوشت‌ها:
۱- عصرایران، ۱۴۰۰/۴/۴–۲ «روابط اجتماعی در اسلام»، نوشته‌شده علامه طباطبایی، ترجمه جواد حجتی کرمانی، صفحه۸۴، چاپ۱۳۴۸–۳– مشرق‌نیوز، ۱۳۹۶/۱۲/۴–۴– همان، ۱۳۹۴/۲/۱۵

نماینده دائم ایران در سازمان ملل اظهار داشت: ما چه در زمان مذاکرات برجام و چه در زمان انعقاد و اجرای آن، صداقت کامل خود را اثبات کرده‌ایم. ما طی سالیان متمادی، عزم راسخ خود برای زنده نگه‌داشتن برجام را با صبر استراتژیک و خویشتنداری حداکثری خود نشان داده‌ایم. ما این اقدامات را در حالی انجام دادیم که نه در آن زمان و نه الان، از منافع مورد انتظار از برجام بهره‌ای نبرده‌ایم. مجید تخت‌روانچی گفت: کسانی که عهدشکنی کردند باید صداقت و اراده سیاسی واقعی خود را اثبات کنند. آنها باید تصمیمات سختی بگیرند، بنابراین آنها در جایگاهی نیستند که از ایران به‌خاطر اتخاذ اقدامات جبرانی که در برجام کاملا مجاز شمرده شده است، انتقاد کنند؛ به‌ویژه درحالی که این اقدامات هیچ تناقضی با تعهدات ما ذیل پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای و موافقتنامه پادمان

روانچی گفت: کسانی که عهدشکنی کردند باید صداقت و اراده سیاسی واقعی خود را اثبات کنند. آنها باید تصمیمات سختی بگیرند، بنابراین آنها در جایگاهی نیستند که از ایران به‌خاطر اتخاذ اقدامات جبرانی که در برجام کاملا مجاز شمرده شده است، انتقاد کنند؛ به‌ویژه درحالی که این اقدامات هیچ تناقضی با تعهدات ما ذیل پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای و موافقتنامه پادمان

## چه اشکالی دارد برای مصلحت کشور پای مذاکره بنشینیم

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به اینکه قطع رابطه با آمریکا که حرمت ذاتی ندارد که ما بگوییم خیر مطلق است، عنوان کرد: بله، ما با آمریکا به دلیل تحریم‌ها و ظلم‌هایی که انجام داده است، قطع رابطه کرده‌ایم، بنابراین اگر این کشور به شرایط ما برگردد، تحریم‌ها را بردارد و اگر مصلحت کشور اقتضا کند، برویم و بنشینیم مذاکره کنیم، چه اشکالی دارد؟
حجت‌الاسلام محمدتقی فاضل‌میبدی ادامه داد: بالاخره آمریکا بد یا خوب امروز ابرقدرت دنیا است، اهرم فشار در دستش دارد، تحریم‌ها را زیاد و رفت‌وآمدهای دیپلماتی ما را محدود می‌کند، کشتی‌های ما را متوقف می‌کند، بانک‌ها روی ما بسته شده است و هزاران مشکل دیگر؛ از همین‌رو معتقد کابینه رئیس‌جمهور باید نگاهی به این مسائل داشته باشد؛ نه نگاه نفی مطلق که نه اسلام، نه قانون اساسی و نه ملت آن را نمی‌پذیرد که تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی را تحمل کنیم و ارتباطی برقرار نکنیم.

## مردم بدون دستگاه اکسیژن می‌میرند

نماینده سیستان و بلوچستان در مجلس تأکید کرد: پدیده کرونا در حال تبدیل شدن به یک تراژدی در

## دولت فراجحای امکان تحقق ندارد

چهره سیاسی اصولگرا گفت: آقای رئیسی هرگز چیزی درباره دولت فراجحای مطرح نکرده‌اند و این، حرف رسانه‌ها بوده است. نکته دوم اینکه دولت فراجحای اصطلاحی شعاری است و عملا

# پیشنهاد

## برجام باید اجرا شود و جایگزین بهتری وجود ندارد



نداشته و دارای هیچ نگرانی اشاعه‌ای، آن‌گونه که برخی کشورها در صدد القای آن می‌باشند، نیستند. وی تصریح کرد: برجام باید اجرا شود و جایگزین بهتری نیز وجود ندارد.

### ایران دسترسی آژانس به نظنز را محدود کرده است

خبرگزاری رویترز به نقل از برخی دیپلمات‌ها

## گفتیم مرزها را ببندید کسی گوش نکرد

حسینعلی شهبازی، رئیس کمیسیون بهداشت مجلس می‌گوید سوءمدیریت عامل اصلی به وجود آمدن این وضع بحرانی در استان سیستان و بلوچستان است؛ «باتوجه به اینکه ما مرز

## جامعه ما راهی جز اصلاح‌طلبی ندارد

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب اظهار داشت: در بحث ضرورت توجه به اصلاحات و اصلاح‌طلبی تفاوتی نمی‌کند که در چه موقعیت و شرایطی قرار داشته باشیم. در واقع برای ایجاد دگرگونی در رویه،

## نباید از اهداف و ارزش‌ها دور شویم

رئیس دیوان عدالت اداری بسا بیان اینکه نباید از اهداف و ارزش‌های نظام و انقلاب دور شویم، گفت: هر لحظه‌ه از زندگی و در هر موقعیتی، زندگی خود را مدیون شهدا هستیم و

استان است که حمایت و توجه ویژه وزارت بهداشت را می‌طلبد. عبدالناصر درخشان در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی مجلس گفت: متأسفانه بعضا در بررسی برخی از طرح‌ها و لوایح در مجلس به جای مطرح شدن مسائل تخصصی و کارشناسی برخی از نمایندگان وارد فاز احساسی می‌شوند که این امر با

امکان تحقق ندارد. ایشان بحث شایسته‌سالاری را مطرح کرده‌اند. ناصر ایمانی افزود: شایسته‌سالاری بسا کابینه فراجحای فرق دارد. به تعریفی در داخل کابینه باید افرادی باشند که اولاً شایسته باشند و دوما مشخصاتی که باید یک وزیر داشته باشد، از جمله شایستگی برای کار و همچنین اعتقاد به اینکه نظام می‌تواند کشور را به خوبی اداره کند، را شامل می‌شود. ایمانی تأکید کرد: کابینه

## درخواست محاکمه رئیس پیشین موساد در ارتباط با ایران

رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند که برخی مسئولان اسرائیلی خواستار محاکمه یوسبی کوهن، رئیس پیشین موساد به دلیل درز اطلاعات درخصوص ایران شدند. به گزارش ایسنا، روزنامه عبری معاویو در گزارشی نوشت که کوهن اطلاعات مهم و محرمانه در رابطه با ایران منتشر کرده است و باید بازجویی شود و این اطلاعات مبنی بر نقش رژیم صهیونیستی در انجام عملیات محرمانه و سری در داخل ایران است. پیش‌تر کوهن در گفت‌وگویی

نوشت که پس از اقدام خرابکارانه‌ای که در ماه آوریل در سایت هسته‌ای نظنز رخ داد، ایران دسترسی آژانس اتمی به این سایت را محدود کرده‌است. به گزارش ایسنا، این خبرگزاری به نقل از دیپلمات‌ها مدعی شد این اختلاف که هفته‌هاست پیش آمده است، در حال حل و فصل شدن می‌باشد اما تنش با غرب را در حین مذاکرات ویسن افزایش داده است. یک مقام غربی با طرح این ادعا که ایران «در حال تحریک آنها» است، گفت که بازرسان آژانس باید تا هفته

دیگر دسترسی کامل به این سایت هسته‌ای را داشته باشند. یک دیپلمات دیگر با اشاره به اینکه «ایران به دلایل امنیتی برخی دسترسی‌های خاص را محدود کرده است» بیان کرد که این اقدام تهران «تأثیر بسیار کوچکی بر توانایی آژانس اتمی برای راستی‌آزمایی» گذاشته است. مقامات جمهوری اسلامی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکنون در این زمینه اظهارنظر نکرده‌اند.

۱۲۰۰ کیلومتری با کشور افغانستان و پاکستان داریم، افغانستان هم با هندوستان همسایه است و خطر ورود دلتا ویروس به شرق کشور و از آنجا هم به کل کشور وجود دارد. در نامه‌ای به رئیس‌جمهور هشدار دادم. رئیس‌جمهور ما را به وزیر بهداشت و وزیر کشور ارجاع دادند اما متأسفانه وزارت کشور توانست محدودیت‌های جدی در سیستان و بلوچستان ایجاد کند. همه اینها

ضوابط یا افراد، آزار بیشتر وجود ندارد. فیض‌ا... عرب‌سرخی گفت: یعنی یا باید به‌زور و روش انقلابی متوسل شد یا روش اصلاحی. با این توضیح که منظور از روش اصلاحی توجه به شیوه قانونی، مسالمت‌جویانه و تدریجی است؛ در واقع این موارد ویژگی‌های اصلاح‌طلبی است. وی ادامه داد: البته به این شکل نیست که فکر کنیم مثلاً روش اصلاحی برای این دوره یا دوره خاصی می‌تواند کارآیی داشته

در مقاطعی دیگر مدیون خانواده‌های آنها هستیم. حجت‌الاسلام مصدق با بیان اینکه افتخار می‌کنیم که در این مرزوبوم بسیجی داریم، تأکید کرد: بسیج امروز را مدیون زحمات پدران آنها در جبهه‌ها هستیم و باید تلاش شود تا معنی و مفهوم بسیج صرفاً از طریق خدمات جوانان در مساجد فراتر رفته و عملکرد بسیجی‌وار داشته باشیم و رواج‌دهنده آن باشیم. وی افزود: هر شخص در هر

مجلس انقلابی، خردمند و تحول‌گرا در تضاد است. دانشگاه علوم پزشکی ایران‌شهر بدون حمایت‌های وزارت بهداشت توان مقابله با این پدیده را ندارد. آیا دردناک نیست که هموطنان ما به خاطر کمبود اکسیژن تلف شوند آیا استانی که از طریق مرزها در معرض خطر است نباید در اولویت و اکسیناسیون باشد.

ریسی باید متشکل از افرادی مردمی باشد که اهل ستاد نباشند، اگر چنین فردی هر گرایش سیاسی هم داشته باشد، دیگر اهمیتی ندارد. برخی از جریان‌های سیاسی ما اساس نظام را قبول ندارند و قطعاً آنها نمی‌توانند در دولت قرار بگیرند. برخی از آنها در این سال‌ها آقای رییسی را به عنوان رییس‌جمهور قبول نداشتند قطعاً آنها نمی‌توانند با دولت کار کنند.

## جزئیات تازه از بازداشت ۵عضو یک شورا

رئیس دادگستری بهارستان گفت: تاکنون هشت عضو شورا به همراه شهردار نسیم‌شهر به اتهام تبانی و فساد مالی بازداشت شده‌اند. هاشم امامی اظهار داشت: در ادامه فسادستیزی در مجموعه شورا و شهرداری نسیم‌شهر پنج عضو دیگر شورا دستگیر شدند. وی با بیان اینکه سه عضو شورا و شهردار نسیم‌شهر در روزهای گذشته دستگیر شده بودند، افزود: همچنین پنج کارچاق‌کن و دلال نیز در ارتباط با فساد در شهرداری نسیم‌شهر دستگیر شدند. در حال حاضر تنها یک عضو شورای شهر نسیم‌شهر از دستگیری‌ها در امان مانده است.

## پارلمان جبهه اصلاحات قدرت قانونی ندارد

یک فعال سیاسی درباره تشکیل پارلمان جبهه اصلاحات گفت: پارلمان جبهه اصلاحات قدرت قانونی ندارد که بتواند تصمیماتی بگیرد. اصلاح طلبان برای خود یک شورای عالی و سخنگو دارند و تصمیمات‌شان را شورای عالی می‌گیرد و طبق همان‌ها عمل می‌کند و وسعت در همین حد است. اگر بخواهد وسعت بگیرد ممکن است بیابند یک مکانیسمی در شهرها ایجاد کنند و آنها را در انتخاب سیاست‌ها و استراتژی‌ها و مسائلی که می‌خواهند سهم کنند. محمد هاشمی افزود: بحث پارلمان یک بحث برون‌سازمانی است که حال مکانیسم آن‌چه باشد و پارلمان چگونه اعضا را انتخاب و چگونه سیاست‌گذاری کند، یعنی کار جالبی نیست و وقت‌گیر است. اگر تصمیم‌گیری بخواهد زیاد باشد و بین تعداد زیادی رای‌گیری انجام شود ممکن است تصمیمات به کندی انجام شود و نتیجه‌ای مثل این دوره، داشته باشد. در شرایطی که مثل این دوره از انتخابات داشتیم اگر جبهه اصلاحات از اول یکپارچه وارد انتخابات می‌شد قطعاً نتیجه چیز دیگری بود.

به خاطر سوءمدیریت است.» او می‌گوید سرایت این ویروس ۱۳ برابر بیشتر از سایر ویروس‌هاست و به همین دلیل برای اولین‌بار آمار ابتلا و مرگ و میر در این استان بالا رفته است؛ «همه تخت‌ها پر شده است و نگرانیم که در دوهفته آتی که تعداد بیماران بیشتر خواهد شد اگر نتوانیم تخت، دستگاه و ونتیلاتور و اکسیژن به اندازه کافی تهیه کنیم، جان بیشتری از مردم به خطر بیفتد.»

باشد. عرب‌سرخی بیان کرد: به هر حال چون نسل حاضر در ۵۰ سال گذشته انقلاب را تجربه کرده و هرزبه‌های آن را هم متحمل شده، به نظر من به سمت روش‌های انقلابی نخواهد رفت. پس وقتی قرار بر کنار گذاشتن این شکل از روش گذشته می‌شود، اگر طرفدار تغییر و بهبود باشیم، روشی که برای ما باقی می‌ماند، نمی‌تواند چیزی جز روش اصلاحی باشد.

جایگاهی شغلی می‌تواند بسیجی باشد، یک قاضی با رسیدگی به پرونده‌ها، مدیر دفتر یا پاسخگویی به ارباب‌رجوع می‌تواند بسیجی باشد و با رفتار و عملکرد خود می‌تواند به کلمه بسیج اعتباری فراتر از مفهوم رایج آن بدهد. رئیس دیوان عدالت اداری به معنا و مفهوم واژه شهید پرداخت و گفت: سرآغاز و نقطه عطف فرهنگ شهادت‌طلبی، تاریخ اسلام و تشیع می‌باشد.

## کشته شدن ۴ کولبر در ۱۴روز

شفقتا: نماینده سقر و بانه در مجلس شورای اسلامی گفت: متأسفانه باز هم جوانان بی‌گناهی کشته می‌شوند که برای تأمین معیشت خود و خانواده‌شان راه سخت کولبری را انتخاب کرده‌اند؛ در حالی که ما بارها به مسئولان تذکر داده‌ایم که اگر به مواردی مشکوک شدند، این افراد را بازداشت کنند یا با گلوله پلاستیکی بزنند ما مستقیم به قلب و سر آنها شلیک می‌کنند. بهزاد رحیمی، با اشاره به کشته شدن چهار کولبر طی دو هفته اخیر، اظهار کرد: متأسفانه با وجود پیگیری‌ها و اعلام اینکه دیگر شاهد این‌گونه اتفاقات نخواهیم بود، چهار جوانی که میانگین سنی آنها ۳۰سال بود به ضرب گلوله سربازان هنگ مرزی کشته شدند.

## از ماست که بر ماست

آذرمنصوری در پیامی توییتری نوشت: «اصلاحات در چهارچوب ساختار و نظم موجود قابل تعریف است. این انتخابات نه اولین و نه آخرین انتخاباتی است که اصلاح‌طلبان در آن سیاست‌ورزی کرده‌اند. متأسفانه عده‌ای به جای پرداختن به دلایل و معنا و مفهوم افتادن انتخابات، باز هم شُرنا را از سر گذاش می‌زنند. از ماست که بر ماست.»

## ۷. در آیین‌نامه‌ای که در روزهای آخر مسئولیت آقای رئیسی درباره وکلای دادگستری به امضای ایشان رساندند

مطلبی آمده که خلاف قانون اساسی است و آن این است که وکیل نباید علیه قانون اساسی یا نظام اظهارنظر کند و الا پروانه او باطل می‌شود. این رویکرد با آزادی بیان که یکی از آرمان‌های انقلاب اسلامی بوده منافات دارد، ان‌شاءالله که آن را اصلاح می‌فرمایید. امیدوارم با همان مهارت سسوت‌بلبلی کاستی‌های فوق‌الذکر را برطرف نمایید.

با تقدیم احترام– علی مطهری

۵. حل مسئله حصر خانگی آقایان مهندس موسوی و حجت‌الاسلام کروبی و خانم زهرا رهنورد به عهده قوه قضائیه است نه شورای عالی امنیت ملی. شورای عالی امنیت ملی فقط در همان چند ماه آشوب حق تصمیم‌گیری داشته است، پس از آن قوه قضائیه باید تکلیف را مشخص می‌کرده است؛ یا آزادی آنها و یا تشکیل دادگاه علنی و صدور حکم قضایی. وضعیت فعلی خلاف قانون اساسی و خلاف عدالت است. همچنین حبس متنفذانی مانند

۶. در دادگاه ویژه روحانیت که اصل وجود آن برای امروز مورد سؤال است، اگر کسی از یک روحانی شکایت داشته باشد و بخواهد وکیل بگیرد، فقط می‌تواند وکیل روحانی مورد قبول این دادگاه را انتخاب کند و این یک تبعیض و ظلم آشکار است. مستدعی است نسبت به اصلاح آیین‌نامه ایسن دادگاه اقدام فرمایید.

## اخبار یزد

## شهید حسن دانش متخلق به اخلاق قرآنی بود

یزد-ایرنا- یکی از داران مسابقات ملی قرآن در یزد با گرمیداشت یاد و خاطره شهدا خصوصا حسن دانش گفت: این شهید بزرگوار نه تنها از قاریان برجسته ایران بلکه معدود قاری متخلق به اخلاق قرآنی بود. به گزارش روابط عمومی نخستین جشنواره استانی هنر دانش قرآنی در یزد، حسین مختاری افزود: دانش‌آموزان باید سیره و روش شهید دانش را الگوی خود در یادگیری کلام وحی قرار دهند. وی با اشاره به ویژگی‌های این قاری بین‌المللی اظهار کرد: این شهید بزرگوار اسوه اخلاق بود و شاگردان بسیاری هم تربیت کرد. به گفته مختاری نام جشنواره یاد شده که به‌نام شهید دانش مزین شد، بسیار ارزشمند است زیرا موجب آشنایی بیشتر دانش‌آموزان با زندگی این قاری برجسته می‌شود. شهید دانش از قاریان بین‌المللی استان یزد بود که هم‌راه سال۹۴ در حادثه غمبار منا در عربستان سعودی شهید شد. وی در ادامه با اشاره به زیبایی‌های «ابتهال» و قرانت قرآن کریم یادآور شد: رمز موفقیت و درخشش دانش‌آموزان در این رشته، تمرین و پشتکار و تقلید از استادان صاحب‌نام کلام الهی است. مختاری در ادامه از مصر به عنوان خاستگاه هنر ابتهال در جهان اسلام یاد کرد و گفت: در ایران نیز پیشرفت‌های خوبی در این رشته صورت گرفت و استعدادهای درخشانی هم کشف شد. این داوری مسابقات ملی قرآن در یزد یادآور شد: متن ابتهال، قصیده و شعر است و آهنگ آن با مضامین دعا و مدح پیامبر(ص) عجین می‌شود و این هنر نسبت به توانمخ کمتر شناخته شده و در واقع از رشته‌های نوپا در این عرصه است. وی بیان کرد: نصرالدین طوبی، سیدنقشبندی و محمدالقیومی از مبهتلان برجسته جهان اسلام هستند و دانش‌آموزان برای یادگیری و موفقیت در هنر ابتهال باید از این استادان تقلید کنند و با پشتکار و تمرین می‌توانند در این زمینه بدرخشند.

## چین گذر زمان بر صورت بازنشستگان

ایسنا- یزد- بازنشستگی فصل نوینی از زندگی است و آغازی برای زندگی با شیوه‌ها و ایده‌های جدید؛ فصلی که با سپری کردن لحظات کنار خانواده و دوستان انجام می‌پذیرد. آن روزها وقتی دست‌انام را می‌گرفتی گمان می‌کردم پهلوان افسانه‌های شاهنامه قلب من هستی و فاتح تمام دنیا؛ اما حالا خوب می‌دانم چه روزها که به خاطر آرزوهای کوچک ما، آرزوهای بزرگ خویش را از یاد بردی و هر چروکی که بر دستان و چهره‌ی خسته‌ت می‌نشست، پهای نانی بود که در سفره شادی‌هایمان می‌آوردی، چقدر از سرمای روزگار لرزیدی تا میادا شعله آتش خنک‌مان خاموش نشود. هنوز هم برای ۲۵ ساله‌ام، آن روزها تا حد زیادی برگشته‌ای هر چند خسته اما سربلند، پس بگذار پره‌ای خسته‌ت را ببوسم و بر دیدگانم بگذارم و بگویم به آشیانه‌ت خوش آمدی پدر مهربانم، خسته نباشی.

## سوادآموزی یک جریان مهم فرهنگی و بی‌سوادی مهم‌ترین مسئله اجتماعی است

به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش استان یزد؛ محمدزاده معاون وزیر و رئیس سازمان نهضت سوادآموزی در جلسه‌ای که به صورت مجازی با حضور اعضای شورای معاونین اداره کل و شهرستان‌ها، مناطق و نواحی برگزار شد اظهار داشت: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی دستاوردهای خوبی داشته‌ایم که یکی از مهمترین دستاوردها تاسیس نهضت سوادآموزی با شعار ایران را مدرسه می‌کنیم بود. وی با اشاره به فعالیت‌های خوب صورت گرفته در سال‌های اخیر در حوزه سوادآموزی گفت: یکی از معضلات موجود در جامعه در بستر سوادآموزی بازگشت مجدد به سمت بی‌سوادی است و باید سازوکارهای لازم جهت تحکیم به کار بسته شود. محمدزاده به تعریف سواد از منظر سازمان جهانی یونسکو پرداخت و گفت: مراکز یادگیری محلی برابر جدیدترین تعریف از سواد تشکیل شده است و طبق این تعریف، سواد یعنی افراد بتوانند از آموخته‌های خود پیرامون زندگی‌شان تغییراتی ایجاد کنند. معاون وزیر و رئیس سازمان نهضت سوادآموزی عنوان کرد: مراکز یادگیری محلی بر پایه مهارت‌آموزی تشکیل شده است و در کنار سواد پایه به یادگیری مهارت هم می‌پردازد. محمدزاده در ادامه به فعالیت‌های صورت گرفته در دوران شیوع بیماری کرونا اشاره کرد و گفت: در مراکز یادگیری محلی در ایام کرونا ۵۰۰ تا ۸۰۰ هزار ماسک، گان و… تولید می‌شد. وی ریشه‌کن کردن بی‌سوادی در سطح شهرستان‌ها را مستلزم همراهی و یاری گرفتن از ظرفیت فرمانداران و مسئولین شهرستان‌ها و نهادهای مربوطه دانست.

## ۲ متهم با ۲۵۲ میلیارد ریال کلاهبرداری در یزد دستگیر شدند

یزد- ایرنا- فرمانده انتظامی یزد از دستگیری ۲ متهم به کلاهبرداری و جعل و فروش تعدادی از املاک یک مالباخته به ارزش ۲۵۲ میلیارد ریال در استان یزد داد. به گزارش پایگاه خبری پلیس، سررتیب عباسعلی بهدانی فرد افزود: در پی مراجعه و شکایت فردی مبنی بر کلاهبرداری و فروش اراضی تحت مالکیت وی در شهر یزد توسط افرادی بررسی موضوع در دستور کار قرار گرفت. وی ادامه داد: ماموران اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی با انجام تحقیقات فنی متوجه شدند فردی با اقدامات متقلبانه و جعل اسناد و مدارک، ۱۲ قطعه از زمین‌های مسکونی مال‌باخته را به دیگران به فروش رسانده است. فرمانده انتظامی یزد تصریح کرد: کارآگاهان پلیس با اقدامات اطلاعاتی متهم را که با در دست داشتن وکالت برای پیگیری امور ثبتی زمین‌ها اقدام به کلاهبرداری کرده بود شناسایی و پس از هماهنگی و اخذ دستور قضایی وی را دستگیر کردند. بهدانی فرد خاطر نشان کرد: متهم در بازرجویی‌های تخصصی انجام شده با قرار گرفتن در برابر دلایل و ادله موثق پلیس به جعل سند و فروش این ملک‌ها به این ارزش با همدستی فرد دیگری به شهروندان اعتراف کرد. این مسوول بیان کرد: در عملیات دیگر پلیس، همدست متهم نیز دستگیر و اسناد مالکیت این زمین‌ها از دست متهمان خارج و پس از تشکیل پرونده قضایی روانه دادسرا شدند. وی گفت: شهروندان در معاملات خود و برای انجام امور اداری به افراد مورد اعتماد مراجعه کرده و خریداران املاک نیز قبل از خرید و فروش و واریز هرگونه وجهی از صحت ملک و اسناد مالکیت آن اطمینان کامل پیدا کنند.

# سیاست

## در خواست غرامت بیشتر از ایران



کسی غرامت نگرفته باقی نخواهد ماند. تمامی منابع و کمک شسروکایمان را به کار خواهیم گرفت تا از منافع کسانی‌که از این رخداد غم‌بار لطمه دیده‌اند، صیانت کنیم.

## در کلان‌شهرها شاهد میزان امید کمتری هستیم

دبیرعالی جامعه روحانیت مبارز با قدردانی از کمیته‌ها، کارگروه‌ها و شبکه‌های اقشاری در شوریای وحدت که در جریان حسامه ارزشمند ۲۸ خرداد به میدان آمدند، گفت: از بعد خارجی خیلی تلاش شد تا با تحریم‌افکنی، ایجاد یأس و تردید، مشارکت مردم کاهش یابد و متأسفانه دلایل گوناگون داخلی دیگری چون کرونا و ناراضیاتی بخش‌هایی از جامعه موجب شد ما شاهد کاهش نسبی میزان مشارکت در این انتخابات باشیم که نباید از بررسی ابعاد این مساله و دلایل داخلی و محرک‌های خارجی آن غافل بود. مصطفی پورمحمدی با

ذکر این نکته که آمار نشان میدهد امیدواری هنوز در طبقات پایین بالاتر است، افزود: متأسفانه در کلان‌شهرها و جوامع نخبگانی ما شاهد میزان امید کمتری هستیم ولی وقتی به استان‌های محروم و آمار مشارکت آنها مراجعه میکنیم، میبینیم نرخ مشارکت در اصلاحات باور کنند از این مسیر

## موافقت مجلس با کلیات طرح تامین قیر رایگان

آرمان ملی: نمایندگان مجلس شورای اسلامی با کلیات طرح استفساریه بند(ز) تبصره(۱) قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشور درخصوص مکلفشدن وزارت نفت برای تامین قیر در ۶ماه اول تصویب رسید. در این استفساریه آمده است: با توجه به مفاد بند(ز) گزارش کمیسیون برنامه و محاسبات در مورد طرح استفساریه بند(ز) تبصره(۱) قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشور موافقت کردند و کلیات این طرح با ۱۴۴ رای موافق، ۳۵ رای مخالف به تصویب رسید. در این استفساریه آمده است: با توجه به مفاد بند(ز)

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس در نشستی با استادان و نخبگان فرهنگی و دانشجویی در مشهد بر به سرانجام رساندن طرح ساماندهی فضای مجازی

## آگهی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی وحمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸ شهر هرات بخش ۵۳ یزد شهرستان خاتم

در اجرای قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸ (درجاری ماده ۴زین نامه اجرایی قانون مذکور اسامی متقاضیان که اسناد آنها رسیدگی و بعضا مالکین و فروشنندگان ضرور نداشتند و به صورت فروروز مورد تأیید هیت قرار گرفته نوع ملک و محل آن برای اطلاع مالکین مشتایی و فروشنندگان به شرح ذیل آگهی می‌شود:
۳۰ فرعی از ۲ اصلی – آقای محمدغلامی فرزندحسین شش‌دانگ خانه فروروزایلاک برابرواقع درهرات خیابان شهید،خریداری بواسطه ازجیدرعلی کریم پوربه موجب رای شماره ۱۷۹۹مورخ ۰۴/۰۲/۰۵به مساحت ۲۸۴,۱۰۰متر مربع.
۹۵ فرعی از ۲ اصلی – آقای دانیال دبیری فرزندحسین شش‌دانگ زمین محصور باکابری مسکونی فروروزایلاک برابرواقع درهرات خیابان بواسطه ازجیدرعلی کریم پوربه موجب رای شماره ۳۳۹,۷۰۰متر مربع.
۲۲۰ فرعی از ۱۱۰ اصلی – آقای میثم فتحی فرزندسلیمان شش‌دانگ زمین محصورباکابری مسکونی فروروزایلاک برابرواقع درهرات خیابان شهید بهشتی خریداری بواسطه از ابوالفتح محمودزاد سهم الارث علی محمودزاد) به موجب رای شماره ۱۸۰,۲مورخ ۰۴/۰۲/۰۵به مساحت ۳۳۹,۷۰۰متر مربع.
۴۲۰ فرعی از ۱۱۰ اصلی – آقای حیدر جلالی فرزندخاکرم شش‌دانگ خانه فروروزایلاک برابرواقع درهرات چاهک خریداری بواسطه ازسازمان جنگلها و مراتع کشور به موجب رای شماره ۱۸۰,۵مورخ ۰۴/۰۲/۱۵به مساحت مسکونی فروروزایلاک برابرواقع درهرات شهرک

۱۲۱۲ فرعی از ۰۲۵ فرعی از ۱۱۰ اصلی – آقای نوروزعلی طاهری بنی فرزند امام قلی شش‌دانگ خانه فروروزایلاک برابرواقع درهرات چاهک خریداری بدون واسطه ازینبادمسکن انقلاب اسلامی استان یزد به موجب رای شماره ۱۸۰,۶مورخ ۰۴/۰۲/۱۵به مساحت۱۸۰,۶مترمربع.
۱۲۱۳ فرعی از ۰۲۵ فرعی از ۱۱۰ اصلی – آقای نوروزیداعلمی حیدری فرزندفتحعلی شش‌دانگ خانه فروروزایلاک برابرواقع درهرات چاهک خریداری بدون واسطه ازینبادمسکن انقلاب اسلامی استان یزد به موجب رای شماره ۱۸۰,۷مورخ ۰۴/۰۲/۱۵به مساحت۱۷۳مترمربع.
۶۲۶ فرعی از ۲۳۱۸ اصلی و ۱۳۱۸ اصلی – آقای وحیدحیدری فرزند رمضان شش‌دانگ خانه فروروزایلاک برابرواقع درهرات چاهک خریداری بدون واسطه بمقار۸۲,۸مترمربع بمقدار۱۲۰,۳مترمربع از ۳۱,۲۰ مترمربع از ۸۷۳ فرعی مالکیت متقاضی به موجب رای شماره ۱۹۷,۱۲مورخ ۰۴/۰۲/۰۵به مساحت ۱۴۷ فرعی از ۶۶ اصلی – آقای میثم فتحی فرزندسلیمان شش‌دانگ زمین محصورباکابری مسکونی فروروزایلاک برابرواقع درهرات خیابان حیدری فرزندزید شش‌دانگ خانه مسکونی فروروزایلاک برابرواقع درهرات چاهک خریداری بدون واسطه ازمحمددهقان فرزندمحمدبه موجب رای شماره ۱۸۰,۴مورخ ۰۴/۰۲/۰۵به مساحت ۱۵۶,۵۰مترمربع.
۱۵۶ فرعی از ۲۳۱۸ اصلی – آقای محمدجواد صدیق زاده کمسرخنی فرزندذبیح اله شش‌دانگ زمین محصور باکابری مسکونی فروروزایلاک برابرواقع درهرات خیابان نشاط خیابان

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خاتم فاطمه فلاحی

سال پانزدهم – شماره ۶۹۲ – چهارشنبه ۱۶ تیر ۱۴۰۰ – ۲۶ ذی القعدة ۱۴۴۲

## مشکلات داخلی قوه قضائیه اصلاح شود

یک وکیل دادگستری گفت: رئیس قوه قضائیه بیش از اینکه نگران باشد که پرونده‌ها را امنیتی یا سیاسی تلقی کند، باید مشکلات داخلی خود دستگاه قضا را اصلاح کند؛ باید قوانین را درست تنقیح کند و تا زمانی که اینها حل نشود، دردی از جامعه قضائی و حقوقی حل نخواهد شد. هوشنگ پوریبایی با بیان اینکه اولین اقدام به نظر من تعامل بین سه قوه است، افزود: من معتقدم ساختار قوه قضائیه روزبه‌روز نزول پیدا میکند و علت اصلی آن نیز مراجعات زیاد مردم به دستگاه قضا است. همچنین قوانین توری که هر یک ناخ و منسوخ دیگری است. تا زمانی که ما این مشکلات ساختاری و مبنایی را اصلاح نکنیم، فارغ از اینکه هر شخصی رئیس قوه قضائیه شود، بهتر از این نمیتوانسد عمل کند. یعنی رئیس قوه قضائیه بیش از اینکه نگران باشد که پرونده‌ها را امنیتی یا سیاسی تلقی کند، باید مشکلات داخلی قوه را اصلاح کند؛ باید قوانین را درست تنقیح کند و تا زمانی که اینها حل نشود، دردی از جامعه قضائی و حقوقی حل نخواهد شد.

## مردم دیگر با سوت سیاستمداران به خط نمی‌شوند

می‌توانند در تعیین سرنوشت خود و کشورشان موثر باشند. آذر منصوری گفت: به دلیل تداوم رویکرد حذفی و تنگتر شدن دایره انتخاب مردم مخصوصا از انتخابات ۸۸ به بعد و قدرت بیشتر نهادهای انتصابی در برابر نهادهای انتخابی، دیگر اصلاح‌طلبان قادر نیستند حتی با رویکردهای سلبی بدنه اجتماعی خود را همراه سازند. وی افزود: پیام انتخابات ۱۴۰۰ اگر به درستی شنیده و درک نشود از حلا می‌توان پیش‌بینی کرد که انتخابات ۱۴۰۲ هم همین رویکرد حذفی و بی‌اعتنایی بیشتر مردم به انتخابات شدت بیشتری خواهد یافت. وی تصریح کرد: در واقع این جامعه دیگر با سوت سیاستمداران به خط نمی‌شود.

## تکذیب شایعات مربوط به تفکیک اسامی آرای باطله

که حمیدرضا ترقی از فعالان سیاسی اصولگرا مدعی شد «از مجموع ۳ میلیون و ۷۰۰هزار رأی باطله، حدود ۲ میلیون و ۷۰۰هزار رأی با نام محمود احمدینژاد در انتخابات اخیر به صندوق ریخته شد.»

## اصرار آقاتهرانی بر طرح ساماندهی فضای مجازی

نمیخواهند این کار انجام شود، اما پای آن ایستاده‌ایم، کار خود را انجام داده‌ایم و قانون آن را آماده کرده‌ایم، به صحن مجلس میبریم و انجامش خواهیم داد.

## ۱۵ استان درگیر تورم بالای ۵۰درصد

افزایش هزینه بیشتری داشته‌اند. در ۳۱ استان، ۱۵ استان با تورم بالای ۵۰درصد دست و پنجه نرم می‌کنند که خانوارهای ایلامی در صدر این رشد هزینه‌ها برای تامین کالا و خدمات در مقایسه با پارسال قرار دارند که تومی حدود ۵۶,۱ درصد بوده است.

## بازگشایی مدارس از اول مهر

برنامه سنجش سلامت جسمانی، آمادگی تحصیلی و سلاماندهی معلمان، انتصاب مدیران و آماده‌سازی ۱۴هزار کلاس درس در حال اجراست.

### آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود شش‌دانگ زمین مزروعی به شماره ۹۸۳۶ واقعدر اشکذر بخش ۹ یزد تاکنون بعمل نیامده ایک بر حسب درخواست کنیی فضل .، ذاکری اشکذری قائم مقام متقاضی ثبت و با رعایت مواد ۱۴ و ۱۴/۰۵/۱۴ در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدین وسیله انتشار آگهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت می‌شود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتقائی آن دارند به نماینده محدد اظهار و ایراز دارند و کسیت و به عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند می‌توانند بااستاد ماده ۲۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۷۴ و ۸۶ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود ظرف مدت یکماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک اشکذر تسلیم و رسید دریافت نمایند و نیز ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و گواهی لازم از مرجع قضائی ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذینفع بعمل خواهد آمد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۴/۱۶

**ثبت اسناد و املاک شهرستان اشکذر**

### آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود شش‌دانگ قلمه‌ای مفرور از باغ شماره ۱۰۱۱ واقعدر اشکذر شرف آباد بخش ۱۱ یزد تاکنون بعمل نیامده ایک بر حسب درخواست کنیی محمد ابراهیم مزیدی شرف آبادی قائم مقام متقاضی ثبت و با رعایت مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن ساعت ۸ صبح یک شنبه مورخ ۱۴۰۰/۵/۱۰ در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدین وسیله انتشار آگهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت می‌شود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتقائی آن دارند به نماینده محدد اظهار و ایراز دارند و کسیت و به عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند می‌توانند بااستاد ماده ۲۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۷۴ و ۸۶ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود ظرف مدت یکماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک اشکذر تسلیم و رسید دریافت نمایند و نیز ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و گواهی لازم از مرجع قضائی مربوطه اخذ و به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذینفع بعمل خواهد آمد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۴/۱۶

**ثبت اسناد و املاک شهرستان اشکذر**

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خاتم فاطمه فلاحی

**سال پانزدهم** - شماره ۶۹۲ - چهارشنبه ۱۶ تیر ۱۴۰۰ - ۲۶ ذی القعدة ۱۴۴۲

## اعتراف کیهان به قتل مجید شریف



اما نفوذی‌های مدعی اصلاح‌طلبی، فزاد دوم عملیات را با حمله به نظام و انقلاب کلید زدند؛ بی‌آنکه امثال آقای یونسی شهامت به خرج بدهد و بپرسد یا بگوید چه کسانی مثلاً از مترجم کتاب ضدصهیونیستی گارودی کینه به دل داشتند و چرا او را کشتند و خوئش را به گردن جمهوری اسلامی انداختند؟ نباید اظهارات مهم مصطفی پورمحمدی درباره قتل‌های زنجیره‌ای فراموش شود.

او در سال ۹۸ گفت: در یک بخشی بود در گپ‌های مباحثاتی با دوستانمان صحبت می‌کردیم، می‌گفتم که این سیاست را قبول ندارم، نباید این‌جور باشید، اما این‌جور نبود که از دست رها باشد؛ حتی این داستان قتل‌های زنجیره‌ای در سیستم اتفاق افتاد، جانشین امنیت؛ یعنی معاونت امنیت، جانشین مدیر این پروژه بود که گرایش چپ داشتند؛ یعنی جایی نبود که پنج نفر

خودسرانه آمده باشند دست به این کار زده باشند. وزیر اسبق دادگستری افزود: اینها برای خودشان تحلیلی داشتند و فکر می‌کردند طبق آن تحلیل باید به نظام خدمت کنند و اصلاح‌طلبان را از ورطه خطرناکی که در آن خواهند افتاد، نجات دهند؛ تحلیل‌شان هم این بود که ضدانقلاب دارد به اصلاح‌طلب‌ها می‌چسبد و ما ناچاریم دوباره حوادث سال ۶۰ و جنگ‌های خیابانی را تکرار

حتی استفاده از مکمل‌هایی که استاندارد کافی نیز دارند، توصیه نمی‌شود؛ چراکه بنزین عرضه شده در تمام جایگاه‌های عرضه سوخت کشور مطابق با استانداردهای شرکت ملی پالایش و پخش، تولید و توزیع می‌شود. به گفته سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، معمولاً مکمل را برای افزایش عدد اکتان به بنزین اضافه می‌کنند، باتوجه

به اینکه عدد اکتان بنزین یورو و بنزین سوپر بالای

## در بین اصلاح‌طلبان برانداز نداریم

حمیدرضا جلابی‌پور بعد از آقای خاتمی اگر از من بپرسید این فعالان اصلاح‌طلب به چه کسی بیش از همه احترام می‌گذارند، می‌گویم آقای نبوی؛ مثلاً آقای تاجزاده ممکن است در بعضی موارد و زمینه‌ها با آقای نبوی زاویه داشته باشه، ولی فوق‌العاده به شخصیت و سلامت ایشان احترام می‌گذارد و واقعاً شایسته احترام هم هست. می‌دانید چرا؟! ما آدم‌های

## فشارها برای ورود خاله‌خان‌باجی‌ها به هیات‌مدیره مناطق آزاد

تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی، بهره‌گیری از فرصت‌های ایجاد شده توسط مناطق آزاد برای گسترش رینگ بین‌المللی بورس انرژی، استفاده از ظرفیت‌های دو طرف در توسعه بانک رینگ کشور و… از موضوعات این تفاهم‌نامه است. وی ادامه داد: همچنین توسعه همکاری‌ها در زمینه تأمین مالی بخش‌های تولید، توزیع و صادرات برق و استفاده از ظرفیت‌های گمرکی

کیهان در واکنش به اظهارات علی یونسی نوشت: در فتنه قتل‌های زنجیره‌ای، چند منتقد نجیب نظام به قتل رسیدند و فضای تبلیغاتی مسمومی به راه افتاد. یکی از قربانیان این جنایت مشکوک، مرحوم دکتر مجید شریف، مترجم کتاب روشنگرانه و ضدصهیونیستی پروفیسور רוژه گارودی با نام «اسطوره‌های بیناگذار سیاست اسرائیل- تاریخ یک ارتداد» بود. آقای یونسی که پس از کناره‌گیری وزیر وقت، وزیر اطلاعات شد، آیا باید بررسی مستقلی انجام داد مبنی‌بر اینکه چرا باید مترجم کتاب ضدصهیونیستی در تهران ترور شود؟ نکته قابل‌تأمل اینکه سایت وزارت خارجه رژیم صهیونیستی، دوازده سال بعد از این جنایت، در سال ۸۹ نوشت: «دشمنان اسرائیل فقط روح…خیمینی و مذهبی‌ها نیستند؛ حتی در میان کمونیست‌ها و برخی ملی- مذهبی‌ها هم می‌توان چنین دشمنانی را پیدا کرد. گارودی که از سران حزب کمونیست فرانسه بود، مسلمان و مرید خیمینی شد و نامش را از «روژه» به «رجاء» تغییر داد. او به‌خاطر این کتاب، در فرانسه محکوم شد. ترجمه مجید شریف از این کتاب، هیچ‌گاه از سوی روشنفکران حکومتی مورد نقد و نكوهش قرار نگرفت». این جنایت در دولت خاتمی اتفاق افتاد،

## فرب پمپ‌بنزین‌ها را نخورید

ایسنا: در اکثر قفسه‌های پمپ‌بنزین‌ها مکمل‌های رنگارنگی به چشم می‌خورد که گاهی متصدیان پمپ‌بنزین اصرا به فروش آنها به مالکان خودرو دارند اما به گفته کارشناسان، هیچ نیازی به استفاده

فعال سیاسی اصلاح‌طلب با تاکید بر اینکه «ما در میان اصلاح‌طلبان برانداز نداریم» گفت: برانداز کسی است که می‌خواهد رژیم را با هر روش تغییر دهد و اتفاقاً اگر نیروی خارجی هم به کمک بیاید به او ایول می‌گوید. او برانداز می‌شود. از این نظر در بین اصلاح‌طلبان برانداز نداریم. همه اصلاح‌طلب هستند یا کمی پیشرو یا کمی پسر و یا فوئش تحول‌طلب هستند.

## فشارها برای ورود خاله‌خان‌باجی‌ها به هیات‌مدیره مناطق آزاد

دبیر شورایی‌عالی مناطق آزاد اظهار داشت: امروز با فشارهایی مواجه هستیم تا در هیات‌مدیره‌ها افراد روی دست مانده و خاله‌خان‌باجی‌ها را وارد کنیم و برخی‌ها این افراد را به ما معرفی می‌کنند که البته زیربار این فشارها نرفته‌ایم. حمیدرضا مومنی گفت: استفاده از ظرفیت‌های بورس انرژی در زمینه تأمین مالی پروژه‌های انرژی در مناطق آزاد،

## اصرار لاریجانی به اعلام دلایل ردصلاحیتش

یک چهره نزدیک به علی لاریجانی تأکید کرد که رئیس سابق مجلس همچنان بر خواسته خود برای اعلام دلایل ردصلاحیتش توسط شورای نگهبان تأکید دارد. بهروز نعمتی، نماینده ادوار مجلس در گفت‌وگو با «برنا» گفت: کسی که می‌خواهد رئیس‌جمهوری باشد اگر مشکلی دارد باید به مردم توضیح داده شود و مردم بدانند. آقای لاریجانی چندین‌بار گفته است که من هر مشکلی‌ام بیان کنید! اگر دوستان مشکلی در آقای لاریجانی دیدند بیان کنند ولی وقتی ما وارد صلاحیت کردند هیچ حرفی به ما زده نشد تا دقیقه نود به ما گفته شده بود که تأیید صلاحیت می‌شویم ولی بعد به ما گفته شد که جلسه تشکیل نشده است و این مشخص می‌کند، دوستان نمی‌خواهند با واقعیت‌ها روبه‌رو شوند. وی افزود: بیانات رهبر معظم انقلاب کاملاً روشن است. گفتند ظلم شده و بروید جبران کنید ولی جبران نکردند. امروز آقای لاریجانی مدعی است و می‌گوید از طرف من، مشکل ما به مردم اعلام کنید. می‌گویند من راضی هستم اگر مشکلی دارم که باعث آبروریزی من می‌شود شما این کار را انجام بدهید من راضی هستم.

## مذاکرات وین پیشرفت چشمگیری داشت

وزیر امور خارجه روسیه ضمن اشاره به پیشرفت‌های حاصل‌شده در روند مذاکرات احیای توافق هسته‌ای، از انتظارات غیر برجامی کشورهای غربی از ایران در این مذاکرات انتقاد کرد. سرگئی

صفحه آخر

صفحه آخر

صفحه آخر

صفحه آخر

و تجربه کنیم. وی به نکته جالبی درباره نفوذی نبودن دست‌اندرکاران قتل‌های زنجیره‌ای اشاره کرد: «اینکه فکر کنیم جماعتی همین‌جوری خودسر آمدند و انجام دادند به این شکل که نبود، اینها تحلیل داشتند، حالا اینکه در این تحلیل اینها، نفوذی وجود دارد، این هم ثابت نشد، ما که نمی‌توانیم صرفاً روی تحلیل‌مان کار کنیم، آدم‌هایش موجودند، محاکمه شدند، زندان رفتند، همه‌شان تحمل حبس طولانی کردند، اینها که موجودند، بعد هم اینکه وزارت، کار کردند.» پورمحمدی گفت: القای غیرمستقیم می‌تواند چنین چیزهایی باشد، ولی اینکه مستقیماً طبق ادعایی که برخی از این آقایان کردند؛ یعنی شبکه جاسوسی و نفوذ و اینها، هیچ‌کدامشان ثابت نشد و این حادثه هم اتفاق افتاد. آیتا… هاشمی هم در خاطر‌اتش این درباره نوشته است: «شب آقایان [قربانعلی] دری [نجف‌آبادی]، [مصطفی] پورمحمدی و [احمد] شفیع‌ی، از وزارت اطلاعات آمدند. از نتیجه بررسی قتل‌های اخیر که اتهام متوجه وزارت اطلاعات شده و احتمال خودسری بعضی از افراد نند، اظهار نگرانی کردند و برای حفظ حیثیت نظام و وزارت چاره‌جویی نمودند و برای مجازات مرتکبین، در صورت اثبات، اظهار آمادگی کردند.»

۹۰ است توصیه نمی‌شود که از مکمل استفاده شود و به اعتقاد ما عدد اکتان برای بنزین یورو، بنزین معمولی و بنزین سوپر کفایت دارد. کاهی اظهارکرد: اگر متصدی جایگاه بدون هماهنگی اقدام به استفاده از مکمل برای یک خودرو و هزینه آن را از فرد اخذ کند، شخص می‌تواند از طریق سامانه پاسخگویی ۰۹۶۲۷ شکایت خود را ثبت کند و حتماً به آن رسیدگی خواهد شد.



**اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی**

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: **رضا سلطان‌زاده**
زیر نظر شورای نویسندگان
آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی - کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸
تلفن: ۰۲۵-۲۸۲۵۳۵۸۷
نمابر: ۰۲۵-۲۸۲۵۳۵۹۲
چاپ: کسری

لیتوگرافی: زمان

**گستره توزیع سراسر کشور**
http://www.ayazd.com

## طنز

### روییای برزخی زبان‌دراز

خیلی دلم می‌خواهد روح بلندپرواز خلد آشیانم بتواند هفته‌ای دوساعت مرخصی پژوهشی از مدیر کارگزینی اداره ویژه دیار باقی گرفته تا در کلاس درس تاریخ نوادگان زبان‌دراز حاضر شده و ببینم در تاریخ معاصر صدسال بعد درباره ما چه نوشته‌اند.وقتی دبیر محترم تدریس می‌فرمایند، دانش‌آموزان چه عکس‌العملی دارند. مثلاً وقتی می‌گویند: مرغ و تخم مشارالیها سردمتة اپوزیسیون داخل کشور دولت‌های بعد از انقلاب بوده که به تحریک دشمن و دول متخاصم سعی در ناراضی تراشی کرده و دولت‌مردان هوشیار و با تدبیر با تمام قوا با دسیسه‌های این اجنبیه مقابله کردند، مدت عمر دولت‌ها تمام شد اما این معضل تمام نشد. ازجمله در عهد اشّیخ حسن صاحبقران ثانی در روزهای آخر دولت مرغ موفق شد کشور را به ملوک‌الطوایفی تبدیل کند چنانکه در خطه شمال مرغ به ساکتان محلی و مجاوران دریا دوشنبه تا دوشنبه به هر نفر یک مرغ و نیم شانه تخم وی داده می‌شد اما در ایالات مرکزی براساس هر کارت ملی یک مرغ بدون ضرب مهر و در ایالات جنوبی ایران از طریق پست پس از درخواست اینترنتی البته اینترنت حلال ملی در(ب) منزل تحویل داده می‌شد. اینجا که می‌رسد دانش‌آموزی دست بلند می‌کند و می‌گوید: استاد در هفته قبل نفرمودید دولت برای به رخ کشیدن اشراف اطلاعاتی و پیشرفت تکنولوژی کارت ملی را خواست عوض کند بعد فهمیدند کاغذش را ندارند و راضی به کارت‌های قبلی شدند حالا اگر همانند دوره انتخابات شناسنامه نبود گواهی‌نامه یا… قبول بوده؟ یا دانش‌آموز دیگری می‌پرسد استاد اجازه است!اگر مامور پست آمد و مشترک مورد نظر در منزل نبود و مامور پست دست‌پاچه یا از ترس فاسد شدن مرغ‌ها چند ثانیه بیشتر صبر نکرد و به جای مرغ کاغذ انداخت که روی آن نوشته بود آمدیم، نبودید اگر مرغ می‌خواهید به باجه پست مراجعه کنید و شب مهمان داشتند چه؟ یا سولات و حاشیه و ابهاماتی که به ذهن دانش‌آموز رسیده ولی به ذهن مدیران و طراحان توزیع مرغ نرسیده بپرسند… و در این وضعیت فقط صدای زنگ تفریح می‌تواند دبیر را نجات دهد و بی!!

**زبان‌دراز**

## یکدست‌شدن حاکمیت بسیار مثبت است

برای اداره کشور یکی نیست؛ یعنی در یک جناح و یک گروه نیز نظرات متفاوت است و تضارب آرا ایجاد می‌شود و نتیجه به دست می‌آید. مجلس تصمیم دارد با همه وجود به آقای رئیسی کمک کند. هر کجا ایشان مشکل با کمبود قانون داشته باشد یا اصلاح قانون نیاز باشد، کمک می‌کنیم و وظیفه خود را انجام خواهیم داد.

شاهد بودیم. وی افزود: هنوز نزدیکترین افراد به رئیسی نیز نمی‌دانند ایشان چه شخصی را برای چه سمتی انتخاب خواهد کرد. نماینده تهران بیان کرد: یکدست‌شدن حاکمیت و قوا بسیار مثبت است. اگر قوا با یکدیگر درگیر باشند، کار پیش نخواهد رفت. امیدواریم از این پس شاهد جدال بین قوا نباشیم؛ اما سلیقه‌ها و دیدگاه و نظرها

نماینده تهران در مجلس گفت: آقای رئیسی اعلام کرده که کابینه خود را براساس سهم‌خواهی یا روابط انتخاب نخواهد کرد. لیست‌هایی که در فضای مجازی منتشر می‌شود، مستند نیست. حجت‌الاسلام سیدرضا تقوی اظهار کرد: ایشان اصل شایسته‌سالاری را دنبال می‌کند و در کارنامه مدیریت قوه قضائیه ایشان هم همین را

معمولی هستیم، به جایی نرسیدیم که امتحان پس بدهیم. ایشان در موقعیت‌های کلیدی بوده و امتحانش را پس داده و سالم و مفید زندگی کرده. ایشان خیلی رُک حرف می‌زند. به یاد دارم برخی می‌گفتند چرا خاتمی فلان کار را نمی‌کند، ایشان می‌گفت شما که برای زمین و زمان تعیین تکلیف می‌کنید می‌توانید هزار نفر را جمع کنید؟

## دولت دوم هیچ رئیس‌جمهوری عاقبت بخیر نمی‌شود

تماس نباشد و ارتباطی دوجانبه برقرار شود و این مهم، امید در جامعه ایجاد می‌کند. اگر در آستانه‌عید قربان فعالان سیاسی، بازداشتی‌های محبوظ‌نظر، و غیرتضارب به حبس‌های دیگر حتی دخترانی که در اعتراض به حجاب اجباری در حبس هستند عفو شوند، این می‌تواند نشانه‌ای از آشتی با مردم باشد.

بزیند، واقعیت هم این است که تماس تلفنی دفتر ریاست جمهوری منتخب و رئیس قوه قضائیه اگر برای این باشد که بخواهند از نظرات منتقدان و کسانی که به آنها رای نداده‌اند و احزاب، فعالان سیاسی و مدنی استفاده کنند، باید این را به فال نیک گرفت. او افزود: من امیدوارم که اول و آخر این نظرخواهی فقط یک

یک چهره سیاسی اصلاح‌طلب اظهار کرد: من نمی‌دانم چرا دولت دوم هیچ رئیس‌جمهوری در کشور ما عاقبت بخیر نمی‌شود و سرمایه‌ها به این شکل از بین می‌رود. شهربانو امانی گفت: طی تماسی که از دفتر آقای ازهای با من گرفته شد، یک شماره مستقیم دادند که اگر پیشنهاد یا انتقادی هست مستقیم به خود ایشان زنگ

## سلبریتی‌ها می‌توانند وارد سیاست شوند

مرجعیت اجتماعی داشته است». مهدی نصیری تأکید کرد: «فراتر از این گروه‌ها، در دنیای سنت، سلبریتی نداشته‌ایم، اما در دنیای مدرن، گروه‌های مختلف شهرت پیدا کرده و مرجعیت سیاسی، فرهنگی و دینی پیدا می‌کنند. این مساله بسیار مهمی است؛ چراکه ما وارد دنیای مدرن شده‌ایم و سنت، دیگر تأثیرگذاری سابق را ندارد. برای نمونه،

### جریان‌های مالی کثیف و مشکوک مخالف جدی هستند

زیرا با آن قانونمندی بسیاری از کسب و کارهای پلید کساد می‌شوند و جلو جریان‌های مالی کثیف و مشکوک گرفته خواهد شد و برعکس کسب و کارهای قانونی و مجاز نه تنها متوقف نمی‌شود که با انواع نوآوری که امکان تبلور آن در فضای مجازی وجود دارد، به شدت رونق می‌گیرد، البته به صورت ضابطه‌مند و هدف طرح قانونی نیز همین است.

### درخواست گوترش از جو بایدن برای برداشتن تحریم‌های ایران

دیگر معافیت‌های مرتبط با پروژه‌های منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای این کشور به طور کامل تجدید شود. او از ایران هم خواست تا به تعهدات خود در برجام بازگردد. اعضای شورای امنیت قرار است در مورد گزارش دو ساله دبیرکل در مورد اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ سال ۲۰۱۵ که توافق هسته‌ای و کشورهای ۵+۱ در آن ذکر شده، بحث و گفت‌وگو کنند. در

متضمن احیای کامل و بی‌قید و شرط تمامی تعهدات است. وزیر امور خارجه روسیه ادامه داد: از نظر من، صریح‌ترین رویکرد احیای کامل تمام آن چیزی است که به اتفاق توسط اعضای شورای امنیت امضا و تأیید شده است اما شرکای غربی ما به هر طریق ممکن در تلاشند از این وضعیت برای تغییر برجام، به طوری که شامل مفاد آن در گذشته شود استفاده کرده و تعهدات جدیدی بر ایران اعمال کنند.

محمود صادقی به گلایه‌های عبدالناصر همتی مبنی بر عدم حمایت اصلاح‌طلبان از وی واکنش نشان داد. وی در توتیته خطاب به همتی نوشت: جناب آقای همتی! لطفاً طوری اظهارنظر نفرمایید که کسانی که از شما حمایت

کردند پشیمان شوند؛ کسی که مستقل و بدون هماهنگی تشکیلاتی قبلی نامزد می‌شود نباید طلبکار حمایت تشکیلاتی باشد. بعضی از تعبیر شما این شائبه را تقویت می‌کند که شما هم از بازیگران مهندسی انتخابات هستید.

### طعنه محمود صادقی به همتی